



Ibsen Handel ApS

CVR-nr. 32 93 50 01

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21/06 2013

Ib Christian Andersen Ibsen
Dirigent

Sønderbrogade 16 | Tel 75 62 99 99
Postboks 68 | Fax 75 62 95 90
DK-8700Horsens | CVR 25 80 20 63
Mail: revisor@samvirkende-revisorer.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	11
Balance pr. 31. december 2012	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2012	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ibsen Handel ApS
Vesterbyvej 28
8722 Hedensted
Hedensted

CVR-nr.: 32 93 50 01
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. maj 2010
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Ib Christian Andersen Ibsen, direktør

Revision

Samvirkende Revisorer
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012	2011	2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	344	413	1.024
Resultat før finansielle poster	293	365	198
Resultat af finansielle poster	(31)	(10)	(2)
Årets resultat	196	266	147
Balance			
Balancesum	1.747	1.552	906
Egenkapital	709	513	247
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	(17)	96	67
- investeringsaktivitet	0	(123)	(127)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	(123)	(127)
Årets forskydning i likvider	(17)	(27)	(60)
Nøgletal			
Afkastningsgrad	16,8 %	23,5 %	21,9 %
Soliditetsgrad	40,6 %	33,1 %	27,3 %
Forrentning af egenkapital	32,1 %	70,0 %	119,0 %
Likviditetsgrad	1,55	1,32	1,20

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor engros- og detailhandel med lastbiler og påhængsvogne mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på kr. 196.494, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 708.690.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver/Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		343.591	413
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(50.123)</u>	<u>(48)</u>
Resultat før finansielle poster		293.468	365
Finansielle omkostninger	1	<u>(31.324)</u>	<u>(10)</u>
Resultat før skat		262.144	355
Skat af årets resultat	2	<u>(65.650)</u>	<u>(89)</u>
Årets resultat		<u>196.494</u>	<u>266</u>
Overført overskud		<u>196.494</u>	<u>266</u>
		<u>196.494</u>	<u>266</u>

Balance pr. 31. december 2012**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		143.692	194
Materielle anlægsaktiver	3	<u>143.692</u>	<u>194</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>143.692</u>	<u>194</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.031.000	889
Varebeholdninger		<u>1.031.000</u>	<u>889</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		547.554	320
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	107
Andre tilgodehavender		25.000	25
Tilgodehavender		<u>572.554</u>	<u>452</u>
Likvide beholdninger		<u>18</u>	<u>17</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.603.572</u>	<u>1.358</u>
Aktiver i alt		<u>1.747.264</u>	<u>1.552</u>

Balance pr. 31. december 2012**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Selskabskapital		100.000	100
Overført resultat		608.690	413
Egenkapital	4	<u>708.690</u>	<u>513</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	5.200	7
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.200</u>	<u>7</u>
Kreditinstitutter		4.688	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser		707.089	373
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.601	539
Selskabsskat		67.850	87
Anden gæld		153.146	29
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.033.374</u>	<u>1.032</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.033.374</u>	<u>1.032</u>
Passiver i alt		<u>1.747.264</u>	<u>1.552</u>
Eventualposter m.v.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2012	100.000	412.196	512.196
Årets resultat	0	196.494	196.494
Egenkapital 31. december 2012	<u>100.000</u>	<u>608.690</u>	<u>708.690</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Årets resultat		196.494	266
Reguleringer	8	147.097	147
Ændring i driftskapital	9	<u>(241.789)</u>	<u>(262)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		101.802	151
Renteudbetalinger og lignende		<u>(31.324)</u>	<u>(11)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		70.478	140
Betalt selskabsskat		<u>(87.400)</u>	<u>(44)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>(16.922)</u>	<u>96</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(123)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>0</u>	<u>(123)</u>
Ændring i likvider		(16.922)	(27)
Likvide beholdninger		16.606	40
Kassekredit		<u>(4.354)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2012		<u>12.252</u>	<u>40</u>
Likvider 31. december 2012		<u>(4.670)</u>	<u>13</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		18	17
Kassekredit		<u>(4.688)</u>	<u>(4)</u>
Likvider 31. december 2012		<u>(4.670)</u>	<u>13</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	31.324	10
	<u>31.324</u>	<u>10</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	67.850	87
Årets udskudte skat	(2.200)	2
	<u>65.650</u>	<u>89</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar
		<u>250.614</u>
Kostpris 1. januar 2012		<u>250.614</u>
Kostpris 31. december 2012		<u>250.614</u>
		56.799
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012		<u>50.123</u>
Årets afskrivninger		<u>106.922</u>
		<u>143.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012		<u>143.692</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.200	7
	<u>5.200</u>	<u>7</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har for årene 2012-2015 indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Årlige leasingydelser over de næste 12 måneder udgør 460 t.kr.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ibsen Holding Horsens ApS

Moderselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der i året løb ikke været gennemført transaktioner med direktion, væsentlige anpartshavere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ibsen Holding Horsens ApS, Vesterbyvej 28, 8722 Hedensted

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	t.kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	31.324	10
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	50.123	48
Skat af årets resultat	65.650	89
	<u>147.097</u>	<u>147</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(142.359)	(303)
Ændring i tilgodehavender	(120.072)	(289)
Ændring i leverandører m.v.	20.642	330
	<u>(241.789)</u>	<u>(262)</u>